
SERVIZIO TENICO 
Responsabile f.to  Ing. Roberto Manca______________     Estensore  ………………………………          _____________________  Pagina 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 422  del  15 / 10 /2010 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Intervento urgente di adeguamento edile igienico sanitario ed 
impiantistico in parte del piano rialzato del palazzo Clemente  da 
destinare a ambulatorio prelievi e annessi – Rettifica quadro economico e 
durata lavori - 

 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di Ottobre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 15.10.2010 per 
la durata di quindici giorni. 
 



SERVIZIO TENICO 
Responsabile f.to  Ing. Roberto Manca______________     Estensore  ………………………………          _____________________  Pagina 2 di 3 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
CONSIDERATO  che con delibera del Commissario n. 394 del 28/09/2010 è stato approvato il 

progetto esecutivo ed il relativo quadro economico dell’”Intervento urgente 
di adeguamento edile igienico sanitario ed impiantistico in parte del piano 
rialzato del palazzo Clemente  da destinare a ambulatorio prelievi e 
annessi”, progetto redatto dall’Ing. Roberto Manca, responsabile del 
Servizio tecnico dell’AOU di Sassari. 

 
CONSIDERATO  che per un mero errore materiale il quadro economico dell’intervento 

presenta alcuni errori e che occorre pertanto rettificarlo. 
 
ATTESO che risulta immutato il valore complessivo dell’intervento, la suddivisione 

fra opere edili (OG1) e opere impiantistiche (QG11), il quadro economico 
corretto risulta essere il seguente: 

 
a) Importo dei lavori (soggetto a ribasso d’asta) € 211.783,20 

 b) Oneri per la sicurezza   €     3.869,14 
 c) Importo totale  (a+b)   € 215.652,34 
  
 SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  
 d) Imprevisti iva compresa   €     2.138,52 
 e) Oneri per AVLP    €        200,00 
 f) Oneri art. 91 comma 5 D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. (2% di c) €  4.313,05 
 g) IVA per lavori (10% di c)   €   21.565,23 
 h) SOMMANO (d+e+f+g)   €   28.216,80 
 
 TOTALE GENERALE (c+h)   € 240.000,00 
 
ATTESO che, la durata dei lavori prevista nel progetto è di 30 giorni solari 

consecutivi e non di 45 giorni solari consecutivi, come erroneamente 
indicato nella delibera n. 394 del 28/09/2010. 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 



SERVIZIO TENICO 
Responsabile f.to  Ing. Roberto Manca______________     Estensore  ………………………………          _____________________  Pagina 3 di 3 

 
D E L I B E R A  

 
DI RETTIFICARE   il quadro economico dell’”Intervento urgente di adeguamento edile igienico 

sanitario ed impiantistico in parte del piano rialzato del palazzo Clemente  
da destinare a ambulatorio prelievi e annessi” approvato nella delibera n. 
394 del 28/09/2010 sostituendolo col nuovo quadro economico riportato 
nelle premesse della presente deliberazione, precisando che rimangono 
inalterati sia l’importo complessivo della spesa che la suddivisione della 
stessa sui conti di costo del bilancio dell’AOU indicati nella precedente 
deliberazione n. 394 del 28/09/2010. 

 
DI RETTIFICARE   la durata dei lavori, indicata pari a 45 giorni solari consecutivi nelle 

premesse della delibera n. 394 del 28/09/2010, col valore corretto di 30 
giorni solari consecutivi. 

 
 
 

                            IL COMMISSARIO 
  f.to  (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
   

 
 
 
 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


